ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НОВОКРУЧИНИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

            14 июня 2019  года                                                              №  21
	                                     Пгт Новокручининский

	1

Об утверждении текста информационного сообщения о порядке выдвижения кандидатов в депутаты Совета   городского поселения «Новокручининское»
 при проведении Выборов  08 сентября  2019 года

В связи с подготовкой и проведением   Выборов депутатов Совета городского поселения «Новокручининское» (Решение Избирательной комиссии муниципального образования городского поселения «Новокручининское»  № 19  от 14.06.2019 года ), избирательная комиссия муниципального образования городского поселения «Новокручининское»
решила:
1.Утвердить текст информационного сообщения о порядке выдвижения кандидатов в депутаты  Совета  городского поселения «Новокручининское» на  Выборах  08 сентября 2019 года. (приложение №1)

2.Данное информационное сообщение разместить на информационных стендах поселения, довести до сведения руководителей предприятий и организаций городского поселения «Новокручининское» и разместить на официальном сайте городского поселения «Новокручининское» .
                           Председатель комиссии                                         Харитонова Т.В.

                           Секретарь комиссии                                               Василовская М.Г.
Информация о порядке выдвижения кандидатов в депутаты Совета городского поселения «Новокручининское»   при проведении выборов

08 сентября  2019 года

                 Уважаемые участники избирательного процесса,

18 июня 2019 года начинается выдвижение кандидатов в депутаты Совета городского поселения «Новокручининское» .

Прием документов для выдвижения кандидатов в депутаты Совета городского поселения «Новокручининское» осуществляется  избирательной комиссией муниципального образования городского поселения «Новокручининское»  по адресу:
 пгт Новокручининский ул. Рабочая 36 (каб 2)
в рабочие дни – с 15.00 до 17.00 часов
в субботу и воскресенье – с 10.00 до 12.00 часов
            Последний день приема документов
 –  24 июля 2019 года в 18 часов по местному времени
1.Условия выдвижения.
            1.1.Выдвижение кандидатов может быть осуществлено путем самовыдвижения, выдвижения избирательными объединениями.

1.2.Кандидатом в депутаты Совета городского поселения «Новокручининское» может быть гражданин Российской Федерации, обладающий пассивным избирательным правом, достигший возраста 18 лет на день голосования.

2.Порядок самовыдвижения.
2.1. При выдвижении в порядке самовыдвижения в Совет городского поселения «Новокручининское», в избирательную комиссию муниципального образования городского поселения «Новокручининское»  кандидат обязан предоставить лично:
- заявление о согласии баллотироваться;

- копию паспорта  (стр 2,3,5,18,19), при наличии отметок в паспорте еще стр 6,7,8,9,10,11,12

- копию документа, подтверждающего сведения об образовании;

- копию документа, подтверждающего основное место работы или службы, занимаемую должность (род занятий);

- копию документа, подтверждающего, что кандидат является депутатом (если кандидат является депутатом);

- копию документа, подтверждающего членство и статус в партии (если кандидат указал в заявлении, что является членом какой-либо  партии);

По всем вопросам обращаться в часы работы избирательной комиссии муниципального образования городского поселения «Новокручининское»
 ( тел. 371-104,  371-102)